UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
TRƯỜNG CAO ĐẲNG HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-CĐH Thừa Thiên Huế, ngày 16  tháng 10  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc mở lớp tập huấn giáo viên dạy thực hành

lái xe ô tô các hạng năm 2024

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 được Quốc hội thông qua
ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về
điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe ô tô; Nghị định
số 138/2018-CP ngày 08/10/ 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định
số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh dịch
vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe; Căn cứ Nghị định số 41/2024/NĐ-CP
ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định
liên quan đến quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch
vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BLĐTBXH ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ LĐ-TB&XH quy định về chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ của Nhà giáo giáo dục
nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao
thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; Thông
tư số 38/2019/TT-BGTVT  ngày 08/10/2019 của Bộ Giao thông Vận tải Sửa đổi, bổ sung
một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 Bộ Giao thông Vận tải
quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; Thông tư
04/2022/TT-BGTVT ngày 22 tháng 4 năm 2022 của Bộ trưởng, Bộ Giao thông vận tải
sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ
trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới
đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BGTVT ngày 31/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao
thông vận tải Sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư liên quan đến lĩnh vực vận
tải đường bộ, phương tiện và người lái;

Thực hiện Công văn số 4515/TCĐBVN-QLPT&NL ngày 26/7/2017 của Tổng cục
đường bộ Việt Nam về việc tổ chức tập huấn, quản lý giáo viên dạy thực hành lái xe;

Trường Cao đẳng Huế ban hành Thông báo mở lớp Tập huấn giáo viên dạy thực
hành lái xe ô tô các hạng năm 2024, cụ thể:

I. Tiêu chuẩn của người đăng ký dự tập huấn và kiểm tra
- Có bằng trung cấp trở lên hoặc chứng chỉ kỹ năng nghề để dạy sơ cấp quy định tại

Khoản 1, Điều 54, Luật Giáo dục nghề nghiệp;
- Có giấy phép lái xe hạng tương ứng hoặc cao hơn hạng xe đăng ký tập huấn,

nhưng không thấp hơn hạng B2;
- Giáo viên dạy các hạng B phải có giấy phép lái xe đủ thời gian từ 3 năm trở lên kể

từ ngày trúng tuyển; giáo viên dạy các hạng D, C, E, F phải có giấy phép lái xe đủ thời
gian từ 5 năm trở lên, kể từ ngày trúng tuyển;

- Có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm phù hợp với nội dung đăng ký tập huấn;

- Có đủ sức khỏe theo quy định.
II. Thời gian mở lớp
- Dự kiến khai giảng: tháng 11/2024;
- Dự kiến hoàn thành khóa tập huấn trước ngày 30/11/2024.
III. Thời gian tập huấn: 10 ngày, trong đó: nội dung lý thuyết 04 ngày, nội dung

thực hành 06 ngày.
IV. Địa điểm tập huấn:
Trường Cao đẳng Huế, số 365 Điện Biên Phủ, phường Trường An, thành phố Huế,

tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điện thoại: 02343.866.888
V. Đối tượng tập huấn
1. Đối với giáo viên đang công tác tại Nhà trường
- Tất cả các giáo viên đủ điều kiện tại Mục I, Thông báo này.
- Tất cả giáo viên đã tập huấn ở các hạng thấp, tập huấn nâng các hạng cao hơn.
2. Đối với giáo viên không công tác tại Nhà trường
Thông báo cụ thể trên cơ sở số lượng đăng ký tập huấn.
VI. Thành phần hồ sơ
- Đơn đề nghị tập huấn (đính kèm phụ lục của  thông báo này);
- Bằng tốt nghiệp trung cấp trở lên hoặc chứng chỉ kỹ năng nghề để dạy sơ cấp (bản

sao có chứng thực);
- Giấy phép lái xe còn thời hạn sử dụng (bản sao có chứng thực);
- Chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm (bản sao có chứng thực);
- 2 ảnh màu cỡ 3 x 4 cm nền xanh, kiểu thẻ căn cước, được chụp trong thời gian

không quá 6 tháng.
VII. Học phí: 4.500.000đ/1 học viên.
VIII. Thời gian, địa điểm phát và thu nhận hồ sơ
- Thời gian: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 19/11/2024
- Địa điểm phát và thu nhận hồ sơ đăng ký: Trung tâm Tư vấn tuyển sinh và Truyền

thông, Trường Cao đẳng Huế
- Địa chỉ: 365 Điện Biên Phủ, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế
- Hotline: 0234.3866888; Mobile: 0983.443.457 cô Đặng Thị Hoài Phương.
Trường Cao đẳng Huế kính thông báo để quý cơ quan, đơn vị, cá nhân quan tâm

phổ biến rộng rãi, để người có nhu cầu biết và đăng ký tập huấn ./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT T.T.Huế;
- Các cơ sở đào tạo lái xe;
- HT và các PHT;
- Các bộ phận thuộc Trường;
- Website, fanpage Nhà trường;
- Lưu: VT, TVTS&TT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Bảo Hùng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ TẬP HUẤN, CẤP GIẤY CHỨNG
NHẬN GIÁO VIÊN DẠY THỰC HÀNH LÁI XE

Kính gửi:
- Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Trường Cao đẳng Huế.

Tôi là: ……………………………………………….……...........................
Ngày tháng năm sinh:……………...............................................................
Số định danh điện tử: ……………..............................................................

        Có giấy phép lái xe số: ……..............……, hạng …… do. . ………..……..
        ……………………………………...cấp ngày …… tháng …….. năm …….

Đề nghị cho tôi tham gia tập huấn, cấp giấy chứng nhận giáo viên dạy thực
hành lái xe hạng …………………………………………………………………..

Tôi xin cam đoan những điều ghi trên đây là đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn
toàn chịu trách nhiệm.

     …… ngày…… tháng……năm……

         NGƯỜI LÀM ĐƠN
         (Ký và ghi rõ họ tên)

Phụ lục

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T11:15:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG HUẾ<cdh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T11:15:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG HUẾ<cdh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T11:15:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG HUẾ<cdh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!